5 

Eadem eam benigne 
respicit, cum propositum 
de fundando Carthusianis 
monasteri feniter salmi 
implere 

unde, monasterium 
hoc dictum sit Novis  
Lucis in Valle Florum 

44 Voor februarii is jan doorgestreept. 
45 Tussen quod en diversitate is ibi doorgestreept. 
46 in Valle Florum in het klein tussengevoegd en in zijn geheel (novis lucis in valle florum) onderstreept  
47 Voor nec is cum doorgestreept. 
48 Tussen iuxta en claustrum is nostrum doorgestreept. 
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Postquam fundus emptus fuit, predictus fundator 
eidem loco certos annuales redditus assignavit anno 
Domini 1392. 13. maii, dictis autem redditibus  
assignatis edificium fuit inceptum cuius quidem 
edificii primus lapis fuit positus anno 1392.  
28. die maii. Postea vero anno 1394. ipso die 
Jacobi apostoli et Christophori martyris fuit 
consecrata simul et basilicata domus capitularis 
una cum parvo claustro, et dimidia parte  
cemeterii magni claustri. Deinde fuit domus 
ista incorporata ordini, anno domini 1395, sedente 
capitulo generale. Sed et primus lapis maioris 
ecclesie fuit positus per manus dicti Tydemanni primi 
prioris anno Domini 1396. 6 . julii, presentibus 
diversis dominis et prelatis. Que quidem ecclesia 
postea fuit consecrata anno Domini 140749. 
in crastino sancti Felicis, in Pincis, et sancti martyris 
Pontiani: sed in die ipsorum de licentia episcopi dedicatio 
celebratur, propter maiorem conformitatem festivitatis 
nostre et civitatis, qui festum sancti martyris Pontiani 
festive celebrant propter presentiam corporis 
eius, quod habetur in ecclesia sancti Martini.  
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49 Tussen Domini en het jaar 1407 is het getal 13 doorgestreept. 
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50 Deze kroniek komt vanaf p. 7 Salvator Dei filius t/m accipiat ut speramus op p.19 bijna letterlijk overeen met 
het Necrologium van het Kartuizer-klooster getranscribeert door L. van Hasselt, hoewel de alinea’s niet in 
volgorde overeenkomen. Van Hasselt, ‘Het necrologium’, 133-140 
51 Vooraan de zin is sicut doorgestreept 
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                    Incipit Chronica50 huius nostrae domus 
                    scilicet Novae Lucis et Inden Enghe  
                    ac In Valle Florum a domino Salvatore  
                   patrono nostro ut speramus divinitus    
                   institutae       

In nomine domini Salvatorisi saeculi, huius nostrae do- 
mus, principalis Patroni et Universi tam praesentes   
quam futuri, heremi huius incolae, dignentur quae, sequunt-   
ur cum debita gratiarum actione, fideli memorie   
commendaremus, quatenus suae habitationis 
originale principium, nec non proscerum cognoscentes 
successum, eo ferventius diu, noctuque, sui Salvat- 
oris, et patroni serviciis insistant, et laudibus 
et quo eum erga se, ac domum suam, et largiorem 
in beneficiis, et clariorem meminerint extitisse 
in opere novitatis. 
Porro idem Salvator Dei filius, amictus lumine  
vestimento51 splendor paternae gloriae, et  
candor lucis aeternae, olim cor nobilis baronis   
Zwederi, de Abcounde, domini de Gaesbeke, de  
Put, et de Strienii, occultae suae inspirationis  
illustrans radio, et immisit ei sanctum propositum  
de claustro nostri Chartusiensis originis 
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1 Sint Salvator, de patroonheilige van het klooster Nieuwlicht, is Jezus Christus de Verlosser, de zoon 
van God. In de kroniek wordt hij ook wel aangeduid als; de Verlosser, Gods zoon de Verlosser, onze 
heer de Verlosser, de heilige Verlosser en onze patroon de Verlosser van de wereld.